
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N42 (1021), Четверг, 24 октября 2024 год

1

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.10.2024                                                                                                                                                                                                                                                        № 21

О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на 2024 год и на пла-
новый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном процессе в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края, утвержденным решением Думы Юсьвинского муниципального округа от 
12.11.2019 № 28, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568 «О бюджете 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» следующие 
изменения:

1.1. статью 1изложить в редакции следующего содержания:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год 

(далее – бюджет муниципального округа):
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 1 017 647,27667 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 1 036 244,44480 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 18 597,16813 тыс. рублей. 
4) объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального округа в 

сумме 18 597,16813 тыс. рублей за счет изменения остатков средств на счете бюджета муниципального округа в сумме 
18 597,16813 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2025 год и на 2026 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 940 724,18276 тыс. рублей и на 2026 

год в сумме 863 109,92134 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 940 724,18276 тыс. рублей (в том 

числе условно утвержденные расходы 2 906,74425 тыс. рублей) и на 2026 год в сумме 863 109,92134 тыс. рублей (в том 
числе условно утвержденные расходы 2 601,20608 тыс. рублей);

3) дефицит бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей»;

1.2. в статье 3:
1.2.1. часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций на капитальное строи-

тельство объектов муниципальной собственности на 2024 год в сумме 93 772,40547 тыс. рублей, на 2025 год - в сумме 
11 845,44207 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 44 338,18906 тыс. рублей.

Утвердить перечень объектов капитального строительства на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов со-
гласно Приложению 3 к настоящему решению.»;

1.2.2. часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем средств муниципального дорожного фонда на 2024 год в сумме 109 474,18245 тыс. 

рублей, на 2025 год - в сумме 104 452,15175 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 58 326,900 тыс. рублей, в том числе за 
счет дотации бюджету Юсьвинского муниципального округа на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации в 2024 году – 9 266,28004 тыс. рублей, в 2025 году – 2 925,65000 тыс. рублей, в 2026 
году – 6 019,10000 тыс. рублей.

Утвердить распределение средств дорожного фонда муниципального округа на 2024 год и на плановый период 
2025-2026 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.»;

1.3. Приложения1, 2, 3,4, 5 утвердить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсь-

винский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                      А.В.Миков
		
Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                  Н.Г.Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 16.10.2024 № 21 можно 
ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.10.2024                                                                                                                                                                                                                                                       № 21

О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на 2024 год и на пла-
новый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном процессе в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края, утвержденным решением Думы Юсьвинского муниципального округа от 
12.11.2019 № 28, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568 «О бюджете 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» следующие 
изменения:

1.1. статью 1изложить в редакции следующего содержания:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год 

(далее – бюджет муниципального округа):
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 1 017 647,27667 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 1 036 244,44480 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 18 597,16813 тыс. рублей. 
4) объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального округа в 

сумме 18 597,16813 тыс. рублей за счет изменения остатков средств на счете бюджета муниципального округа в сумме 
18 597,16813 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2025 год и на 2026 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 940 724,18276 тыс. рублей и на 2026 

год в сумме 863 109,92134 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 940 724,18276 тыс. рублей (в том 

числе условно утвержденные расходы 2 906,74425 тыс. рублей) и на 2026 год в сумме 863 109,92134 тыс. рублей (в том 
числе условно утвержденные расходы 2 601,20608 тыс. рублей);

3) дефицит бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей»;

1.2. в статье 3:
1.2.1. часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций на капитальное строи-

тельство объектов муниципальной собственности на 2024 год в сумме 93 772,40547 тыс. рублей, на 2025 год - в сумме 
11 845,44207 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 44 338,18906 тыс. рублей.

Утвердить перечень объектов капитального строительства на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов со-
гласно Приложению 3 к настоящему решению.»;

1.2.2. часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем средств муниципального дорожного фонда на 2024 год в сумме 109 474,18245 тыс. 

рублей, на 2025 год - в сумме 104 452,15175 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 58 326,900 тыс. рублей, в том числе за 
счет дотации бюджету Юсьвинского муниципального округа на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации в 2024 году – 9 266,28004 тыс. рублей, в 2025 году – 2 925,65000 тыс. рублей, в 2026 
году – 6 019,10000 тыс. рублей.

Утвердить распределение средств дорожного фонда муниципального округа на 2024 год и на плановый период 
2025-2026 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.»;

1.3. Приложения1, 2, 3,4, 5 утвердить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсь-

винский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                      А.В.Миков
		
Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                Н.Г.Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 16.10.2024 № 21 можно 
ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.10.2024						                                                                                                           №23

О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 12.11.2019 №29 «Об 
установлении земельного налога на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Фе-
дерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 №29«Об установлении 
земельного налога на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 2:
1.1.1. В абзаце втором слова «(за исключением доли в праве на земельный участок» заменить словами «(«за исключе-

нием части земельного участка»; после слова «объект» дополнить словами «недвижимого имущества»; слова «(за ис-
ключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 
используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем 
абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, ис-
пользуемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого з которых 
превышает 300 миллионов рублей»;

1.1.2. абзац третий дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, када-
стровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести»и на официальном сайте муниципального обра-
зования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети  «Интер-
нет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 
его официального обнародования и не ранее1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физи-
ческих лиц.

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                     А.В.Миков
		
Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                 Н.Г.Никулин

	

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.10.2024                                                                                                                                                                                                                                                       № 24
	
О внесении изменений в Положение о финансовом управле-
нии администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
и на основании решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.09.2024 № 19 «О внесении 
изменений в структуру администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края», Дума Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о финансовом управлении администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.02.2020 № 126, сле-
дующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Финансовое управление возглавляет начальник финансового управления, назначаемый на должность  и ос-

вобождаемый от должности главой муниципального округа – главой администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.».

2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                        А.В.Миков
		
Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                  Н.Г.Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.10.2024                                                                                                                                                                                                                                                      № 25

Об объединении и упразднении административно–территори-
альных единиц 

В соответствии со статьей 13 Закона Пермской области от 28.02.1996 №416-67 «Об административно-территориаль-
ном устройстве Пермского края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, с учетом соответствия 
предлагаемых изменений административно-территориального устройства Генеральному плану Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края, утвержденному решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 18.09.2024 № 12, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Выразить согласие на:
1.1. объединение населенных пунктов: села Юсьва, деревни Асаново, деревни Баранчиново, деревни Верх-Мега, 

деревни Жигиново, деревни Зуево, деревни Мокрушино, деревни Почашер, деревни Черемново Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края, как фактически слившихся, преобразовав их в один населенный пункт село Юсьва, с 
сохранением статуса административного центра.

1.2. упразднение населенных пунктов: деревни Асаново, деревни Баранчиново, деревни Верх-Мега, деревни Жиги-
ново, деревни Зуево, деревни Мокрушино, деревни Почашер, деревни Черемново Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

2. Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края для внесения в Законодательное Собрание Пермского края предложения по изменению 
административно-территориального устройства Пермского края в связи с объединением населенных пунктов: села 
Юсьва, деревни Асаново, деревни Баранчиново, деревни Верх-Мега, деревни Жигиново, деревни Зуево, деревни Мо-
крушино, деревни Почашер, деревни Черемново Юсьвинского муниципального округа Пермского края  как фактически 
слившихся, преобразовав их в один населенный пункт село Юсьва, с сохранением статуса административного центра и 
упразднением деревни Асаново, деревни Баранчиново, деревни Верх-Мега, деревни Жигиново, деревни Зуево, деревни 
Мокрушино, деревни Почашер, деревни Черемново Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в газете «Юсьвин-
ские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                     А.В.Миков
		
Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                Н.Г.Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.10.2024                                                                                                                                                                                                                                                       № 26

О внесении изменений в прогнозный план приватизации  му-
ниципального имущества муниципального образования Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края на 2024 год и 
плановый  период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.12.2019 № 69 «Об утверж-
дении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края», Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Внести в прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 572 «Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», следующие изменения:

1.1. исключить строку 5 из пункта 4 «Иное муниципальное имущество Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, подлежащее приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе (в отношении объектов культурного на-
следия), посредством публичного предложения, без объявления цены»;

1.2. дополнить п. 4 «Иное муниципальное имущество Юсьвинского муниципального округа Пермского края, под-
лежащее приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе (в отношении объектов культурного наследия), посред-
ством публичного предложения, без объявления цены» строками 6, 7 следующего содержания:



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N42 (1021), Четверг, 24 октября 2024 год

2

6

Здание теплой 
стоянки

Пермский край, Юсьвинский 
м.о., с. Юсьва, 

ул. Пионерская, зд. 43б

Одноэтажное здание в каменном 
и бетонном исполнении,1959 года 

постройки, назначение-нежилое, ка-
дастровый номер 81:05:0000000:327

863,0

2024 
год

Кирпичное 
здание гаража

Пермский край, Юсьвинский 
м.о., с. Юсьва, 

ул. Пионерская, зд.43в

Одноэтажное здание в каменном 
и бетонном исполнении,1989 года 

постройки, назначение-нежилое, ка-
дастровый номер 81:05:0000000:328

652,7

Земельный 
участок

Пермский край,
 с. Юсьва,

 ул. Пионерская, 
з/у 43б

Земли населенных пунктов, када-
стровый номер 81:05:0011043:148, 
вид разрешенного использования-
под объекты транспорта-автомо-

бильного

8912,0

7 Нежилое по-
мещение

с. Купрос,
ул. Советская, 

д. 5а-2

В  деревянном исполнении, 1982 
года постройки, 1- этажное, када-
стровый номер 81:05:1150001:848

93,1 2024 
год

 
1.3. Строки 6, 7, 8, пункта 4 «Иное муниципальное имущество Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 

подлежащее приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе (в отношении объектов культурного наследия), по-
средством публичного предложения, без объявления цены» считать соответственно строками 5, 8, 9.

2.  Опубликовать настоящее решение  в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального обра-
зования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                    А.В.Миков
		
Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                   Н.Г.Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.10.2024                                                                                                                                                                                                                                                      № 27

Об утверждении Графика приема избирателей депутатами 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии со статьей 26 Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края, пункта 4 главы VI По-
ложения о Думе Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 05.11.2019 №10, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый График приема избирателей депутатами Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

2. Признать утратившими силу:
2.1. решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.02.2020 №112 «Об утверждении Гра-

фика приема избирателей депутатами Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;
2.2. решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 27.07.2023 №540 «О внесении измене-

ний в График приема избирателей депутатами Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края».
3. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в газете «Юсьвин-

ские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края                                                                                                                                                                                                                               А.В. Миков 

	

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Юсьвинского

муниципального округа Пермского края
от  16.10.2024 № 27

ГРАФИК
приема избирателей депутатами Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Избирательный округ Ф.И.О.
депутата

Дата 
приема

Время 
приема

Место 
приема

Трехмандатный
 избирательный округ №1

части села Юсьва: 
улицы Боталова, Больничная, Дружбы, Заречная, Комсомольская, Коопера-
тивная, Красноармейская, Луговая, Мира, Максима Горького,  Набережная,  
Паньковская,  Подгорная, Пионерская, Садовая, Советская (нечетная сторо-
на № 1 – 33, четная сторона № 2 – 16), Чечулина, Челюскинцев (нечетная 
сторона № 1 – 29, четная сторона № 2 – 36), Школьная, переулок Заводской, 
Апрельская,  Аптечная,  Васильковая,  Восточная,    Гагарина,    Гвардейская,  
Крестьянская,  Механизаторов,  Новая,  Попова, Пушкина, Радужная, Ромаш-
ковая, Советская (нечетная сторона № 35 – 61, четная сторона № 18 – 56), 
Строителей, Студенческая, Челюскинцев (нечетная сторона с № 31, четная 
сторона с № 38, Широкая, 8 Марта. 
деревни: Артамоново,   Поломково, Спирино, Таранино, Харино.
с. Мелюхино, деревни: Бачизево, Доронькино, Жганево, Обирино, Петрова-
ново, Сивашер, Сосково, Сыскино, Тарабаево, Терино, Тюмень, Фотино, Чу-
барово, Верх-Ядьва

Баяндина
Елена Ивановна

первый вторник месяца 13-00 – 
15-00

с.Юсьва, 
ул. Советская, д.19 

Власова
Александра Михайловна

первый и четвертый понедельник 
месяца

10-00 – 
12-00

с.Юсьва,
 ул.Пионерская, д.12

Меметов
Руслан Серверович

еженедельно по  четвергам 15-00 – 
17-00

с.Юсьва, ул.Красноармейская, д.24а, каб. 
№7

Трехмандатный
избирательный округ № 2

части села Юсьва: 
улицы Анисимовская, Береговая, Вторая Садовая, Дорожников, Залесная, 
Зеленая, Колхозная, Крайняя, Магистральная, Молодежная, Народная, Пар-
ковая, 40 лет Победы, 50 лет Победы, Советская (нечетная сторона с № 63, 
четная сторона с № 58), Трудовая, Уральская, Центральная, Энтузиастов, 
пер. Речной, Савинская, Тихая, Луговая,  переулок Уральский, Магистраль-
ная. 
Деревни:      Жигиново,   Черемново, Ершово, Корзино, Ключи, Лаврово, Стри-
жи, Титово, Трифаново, Швычи, Бажино Габово, Данино, Макарово, Ситково, 
Тараканово, Федорово.
село Купрос, деревни: Кузьмино, Кагулево, Симянково, Якино, Галяшер, Але-
шино, Агишево, Большая Мочга, Малая Мочга, Соболево.
село Крохалево, п. Купрос-Волок, деревни: Алямово, Афонино, Евсино, Под-
волошино, Стариково, Урманово, Шарапово.

Боталов 
Николай Николаевич

первая среда месяца 11-00 – 
13-00

с.Юсьва, ул.Красноармейская.д.14,
актовый зал администрации Юсьвинского 

муниципального округа

Кривощеков
Андрей Иванович

последний четверг 
месяца

11-00 – 
13-00

с.Юсьва, ул.Красноармейская.д.14,
актовый зал администрации Юсьвинского 

муниципального округа 

Трощенков 
Иван Александрович

второй понедельник месяца 11-00 –
13-00

с.Крохалево, 
ул. Центральная, д.50,

 кабинет председателя СПК 

Трехмандатный
избирательный округ № 3

части села Юсьва: 
улицы Заболотная, Пермяцкая, Полевая, Сосновая, Техническая, Тылаев-
ская, Юбилейная, Урожайная. 
Деревни: Асаново, Баранчиново, Белюково, Бурково, Верх-Мега, Загарье, Зу-
ево, Елино, Коммуна, Край-Иньва, Мокрушино, Ошиб, Пахомово, Петрунино, 
Почашер.
село Архангельское, село Антипино, село Аксеново.
деревни: Ганево, Капилино, Николаево, Пронино, Секово, Федотово, Ан-
дроново, Дойкар, Истер-Дор, Чинагорт, Верхняя Волпа,  Жуково, Забганово, 
Калинино, Мосино, Нижняя Волпа, Петрунево, Карасово, Вижелово,  Вотя-
ково, Дмитриево, Ивучево, Кубенево, Мурмос, Новоселово, Петухово, Руда-
ково, Якунево, Яранево, село Доег, деревни: Казенная, Онохово, Пет- Бор, 
Якушево,Вороново,  Пиканово,  Шулаки, Габово, Дубленово, Логиново, Паш-
ня, Потапово, Трифаново, Чикманово.

Баяндина
Альбина Васильевна

последний четверг 
месяца

15-00 – 
17-00

с.Архангельское, ул. Центральная, д.33,
Архангельский 

сельский дом культуры

Власова
Ольга Ивановна

последний четверг 
месяца

15-00 – 
17-00

с.Архангельское, ул. Центральная, д.33,
Архангельский 

сельский дом культуры

Киселев
Игорь Михайлович

последний четверг 
месяца

15-00 – 
17-00

с.Архангельское, ул. Центральная, д.33,
Архангельский 

сельский дом культуры

Трехмандатный
избирательный округ № 4

село Тимино, деревни: Бажино, Деревенькино, Ивачево, Шедово, Яборово.
поселок Тукачево, деревни: Большое Тукачево, Малое Тукачево, Вакино.
поселок Майкор.
село Они, деревни: Городище, Полюты, Потапово.

Галиуллина 
Светлана Даяровна

последняя пятница месяца 16-00 – 
17-00

п. Майкор, 
ул.Ленина, д.77

в здании бывшей администрации Майкор-
ского сельского поселения

Ершова
Валентина Григорьевна

последняя пятница месяца 16-00 – 
17-00

п. Майкор, 
ул.Ленина, д.77

в здании бывшей администрации Майкор-
ского сельского поселения

Миков
Андрей Валерьевич

последняя пятница месяца 16-00 – 
17-00

п. Майкор,
 ул. Ленина, д.77

в здании бывшей администрации Майкор-
ского сельского поселения

Трехмандатный
избирательный округ № 5

поселок Пожва.
поселки: Кама, Тузим, Пожовка.
деревня Городище.

Валеева 

Ирина Юрьевна

первая и третья пятница месяца 16-00 – 
17-00

п.Пожва, 
ул. Судомеханическая, д.9 м,

ТЦ «Удачный»
Иванов

Михаил Владимирович

первая  пятница месяца

третья пятница месяца

16-00 – 
1700

16-00 –
17-00

п. Пожва, 
ул. Советская, д.8 

Дом культуры (МБУ КДПЦ)

п. Кама, 
ул. Пионерская, д.8 

Дом культуры
Носкова

Ангелина Алексеевна

первая  пятница месяца

третья пятница месяца

16-00 – 
1700

16-00 –
17-00

п. Пожва, 
ул. Советская, д.8 

Дом культуры (МБУ КДПЦ)

п. Кама, 
ул. Пионерская, д.8 

Дом культуры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

17.10.2024                                                                                                                                                                                                                                              № 547-р

Об утверждении максимальной себестоимости 1 км пробега 
пассажирского транспортного средства 

В целях рационального использования бюджетных средств, в соответствии с приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 20.10.2021 г. № 351 «Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены 
контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при 
осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и город-
ским наземным электрическим транспортом» и Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1. Утвердить на период с 01.01.2025 г. по 30.09.2025 г. максимальную себестоимость 1 км пробега для установления 
начальной (максимальной) цены контракта при осуществлении закупки в сфере регулярных перевозок пассажиров 
и багажа на маршрутах регулярных перевозок в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края, со-
гласно приложению. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и распространяется на правоотношения, возникшие 
при планировании закупок на 2025 год.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориальному развитию.  

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского  края                                                                                                                                                              Н.Г.Никулин

 
УТВЕРЖДЕНА  

                                                                                                                                                                                      распоряжением администрации
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                   

от 17.10. 2024 № 547-р

Максимальная себестоимость 1 км пробега для установления начальной (максимальной) цены контракта при 
осуществлении закупки в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа на маршрутах регулярных перевозок в 

границах    
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

на период с 01.01.2025 г. по 30.09.2025 г.
                                                                                                                                                              Руб.

№ пп Наименование маршрута Вид используемого топлива
Бензин АИ-92 Газомоторное топливо

1. Юсьва-Тукачево 74,79 60,67
2. Юсьва-Доег 75,96 62,08
3. Юсьва-Трифаново 71,97 57,86
4. Юсьва-Мелюхино 81,21 67,11


